Maria Lucia da Silva Batista, que é candidata a vereadora pela Coligação ora Representada, e
divulgaram suposta pesquisa eleitoral, sem o prévio registro, referente às intenções de voto para
prefeito e vereador da cidade de Ibaiti-PR, em um grupo de WhatsApp chamado de "Eleições Ibaiti
2020", em que participam pelo menos 222 (duzentos e vinte e duas pessoas) pessoas. Descrição:
"Pesquisa de intenção de votos para prefeito Dr. Antonely 62,00% Marlei Ferreira 12,00% Zé Milton
3,00% Brancos/nulos 10,00% Indecisos 10,00% Não souberam/ não opinaram 3,00% Pesquisa de
intenção de votos para vereador André Sub-zero 20,00% César Tropesso 10,00% Verinha do